
ВОРОНЬКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
БОРИСПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

ДВАДЦЯТЬ ВОСЬМА ЧЕРГОВА СЕСІЯ

РІШЕННЯ

Від 19.12.2023 року с. Вороньків № 1026-28-VIII

Про затвердження Програми розвитку 
місцевого самоврядування Вороньківської 
сільської ради Бориспільського району 
Київської області на 2024-2026 роки

Керуючись статтею 20 Бюджетного кодексу України, законом України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», наказом Міністерства фінансів 
України від 26.08.2014р. №836 «Про деякі питання запровадження програмно- 
цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів», Вороньківська 
сільська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму розвитку місцевого самоврядування Вороньківської 
сільської ради на 2024-2026 роки, що додається.

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 
питань прав людини, регламенту, депутатської етики, законності, 
протидії та запобігання корупції

Любов ЧЕШКО



ЗАТВЕРДЖЕНО

рішенням сесії Вороньківської 

сільської ради від 19.12.2023 року 

№ 1026-28-VIII

ПРОГРАМА

розвитку місцевого самоврядування Вороньківьської 

сільської ради Бориспільського району Київської області 

на 2024-2026 роки

2023 рік



ПАСПОРТ

Програми розвитку місцевого самоврядування 
Вороньківської сільської ради на 2024-2026 роки

1. Ініціатор розроблення Програми Вороньківська сільська рада, 
Виконавчий комітет
Вороньківської сільської ради

2. Дата, номер і назва розпорядчого 
документа про розроблення 
Програми

Розпорядження Вороньківської 
сільської ради від 12.10.2023 № 246 
«Про розробку цільових програм 
Вороньківської сільської ради на 
2024-2026 роки»

3. Головний розробник Програми Виконавчий комітет
Вороньківської сільської ради

5. Відповідальний виконавець 
Програми

Виконавчий комітет
Вороньківської сільської ради, 
депутати сільської ради

7. Термін реалізації Програми 2024-2026 роки

8. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для реалізації 
Програми, всього:

2024 рік - 28 356, 6 тис. гри.

2025 рік -
2026 рік -



1. Загальні положення

Місцеве самоврядування - основа демократичного устрою держави, що 
забезпечує право громадянина безпосередньо брати участь у державному 
управлінні на локальному та регіональному рівнях. Розвиток місцевого 
самоврядування, посилення його ролі у здійсненні державної регіональної 
політики та управлінні територіями - ключова умова розбудови демократичної 
держави на принципах децентралізації та субсидіарності.

Програма розвитку місцевого самоврядування Вороньківської сільської 
ради на 2024-2026 роки (далі - Програма) розроблена з метою створення 
належних умов для реалізації територіальною громадою та органами місцевого 
самоврядування прав і повноважень, визначених Конституцією та законами 
України.

Програму розроблено відповідно до статті 140 Конституції України, 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Європейської хартії 
місцевого самоврядування, ратифікованої Законом України від 15 липня 1997 
року, законів України «Про засади державної регіональної політики», «Про 
асоціації органів місцевого самоврядування», «Про співробітництво 
територіальних громад», «Про службу в органах місцевого самоврядування» і 
спрямовано на подальший розвиток демократичних інституцій, сприяння 
реформі місцевого самоврядування та децентралізації у Харківській області в 
контексті державної регіональної політики.

Невід’ємними факторами розбудови місцевого самоврядування та 
регіонального розвитку є: постійний діалог із широкими колами громадськості; 
втілення принципів «доброго врядування» у повсякденній діяльності органів 
самоврядування; синергія всіх гілок та рівнів влади; функціонування 
експертного середовища та суспільства.

Успіх досягнення програмних цілей прямо пропорційно залежить від 
інформаційного та фінансового забезпечення заходів Програми. Особливого 
значення набуває проведення роз’яснювальної та просвітницької роботи серед 
населення, депутатів сільських рад, працівників органів місцевого 
самоврядування щодо сутності, змісту та основних напрямків започаткованих 
реформ.

Тенденції сучасного розвитку свідчать про необхідність продовження 
здійснення комплексу заходів щодо розвитку місцевого самоврядування в 
Вороньківській територіальній громаді. Реалізацію таких заходів 
передбачається здійснити в межах Програми, строк дії якої, з урахуванням 
динаміки суспільно-політичних та соціально-економічних процесів, 
становитиме 3 роки: з 2024 по 2026 роки.

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма

До складу Вороньківської територіальної громади входить 5 
старостинських округів з адміністративним центром в селі Вороньків, які 
відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» 



представляють інтереси населених пунктів, здійснюють від їхнього імені та в 
їхніх інтересах функції і повноваження місцевого самоврядування.

Вивчення діяльності органів місцевого самоврядування виявило 
актуальні проблеми, пов’язані з фінансовим забезпеченням, наданням органами 
місцевого самоврядування якісних адміністративних та соціальних послуг 
населенню, ефективним управлінням сільським господарством, комплексним 
соціально-економічним розвитком населених пунктів, формуванням і 
зміцненням власної дохідної бази місцевого самоврядування, функціонуванням 
об’єктів комунальної власності та якістю комунальних послуг, підготовкою, 
перепідготовкою та підвищенням кваліфікації посадових осіб місцевого 
самоврядування у відповідних навчальних закладах, відсутністю в достатній 
кількості навчально-методичного матеріалу, інформаційного ресурсу для 
вирішення проблем місцевого розвитку.

Необхідність розв’язання усього комплексу зазначених проблем 
передбачає продовження впровадження комплексу заходів щодо розвитку 
органів місцевого самоврядування Вороньківської територіальної громади.

3. Мета і завдання Програми

Метою даної Програми є:
• створення належних умов роботи для органів місцевого самоврядування, 

надання допомоги у процесах їхньої трансформації та адаптації до 
нових політичних і соціально-економічних умов, створення умов для 
підвищення активності громад;

• організація злагодженої роботи органів місцевого самоврядування, 
депутатів сільських рад, інститутів громадянського суспільства щодо 
вирішення нагальних проблем регіонального розвитку;

• створення єдиної системи інформаційного забезпечення органів 
місцевого самоврядування.

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми

Внутрішньополітичні процеси в Україні на сучасному етапі 
характеризуються децентралізацією влади, перерозподілом повноважень і 
ресурсів від центральної влади до сільської на принципах субсидіарності. 
Одночасно на місцях відбувається перерозподіл повноважень та ресурсів між 
органами державної виконавчої влади та органами місцевого самоврядування.

Це ставить органи місцевого самоврядування в нові умови існування, 
вимагає від них здійснення нових функцій, виконання принципово нових 
завдань, що, у свою чергу, вимагає зміцнення матеріальної та технічної бази 
органів місцевого самоврядування, відповідного і своєчасного інформаційного 
забезпечення депутатського корпусу, удосконалення кваліфікації посадових 
осіб органів місцевого самоврядування.

Найбільш актуальними й такими, що вимагають додаткового і спеціального 
навчання й підвищення кваліфікації посадовців та представників органів



місцевого самоврядування, у найближчий період поставатимуть питання щодо 
застосування земельного законодавства, проектного менеджменту та 
формування стратегій місцевого розвитку, формування і зміцнення місцевих 
бюджетів, управління комунальною власністю тощо.

5. Обсяги та джерела фінансування Програми

Джерелами фінансування Програми є кошти з сільського бюджету та 
кошти інших джерел, не заборонених законодавством.

Ці кошти, відповідними рішеннями сільської ради, спрямовуються на 
виконання заходів Програми, затверджених рішенням Вороньківської сільської 
ради про сільський бюджет.

Фінансування Програми здійснюється, виходячи з виділених реальних 
можливостей сільського бюджету, з метою створення належних умов роботи 
для органів місцевого самоврядування, надання допомоги у процесах їхньої 
трансформації та адаптації до нових політичних і соціально-економічних умов, 
створення умов для підвищення активності громад/

Обсяги фінансування Програми уточнюються під час складання проекту 
сільського бюджету на наступний фінансовий рік у межах видатків, що 
передбачаються для виконання заходів.

6. Очікувані результати виконання Програми

1. Поліпшення умов для реалізації прав і свобод людини і громадянина.
2. Забезпечення ефективності організації місцевого самоврядування.
З. Підтримка активності громад, у тому числі шляхом залучення додаткових 
позабюджетних коштів, спрямованої на вирішення соціально значущих, 
актуальних проблем територіальної громади, а також за рахунок 
співфінансування органів місцевого самоврядування та переможців конкурсів, 
учасників спільних проектів (програм) державних, міжнародних, громадських 
організацій (фондів), спрямованих на розвиток місцевого самоврядування.

4. Правове, методичне, кадрове та інформаційне забезпечення місцевого та 
регіонального розвитку:
• участь у розробці методичних рекомендацій, зразків нормативно- 
правових документів, які стосуються поточної діяльності органів місцевого 
самоврядування;
• розв’язання проблемних питань розвитку Вороньківської територіальної 
громади та підготовка проектів відповідних програмних документів і 
нормативно-правових актів;
• надання кваліфікованої юридичної, консультаційної допомоги органам і 
посадовим особам місцевого самоврядування з проблемних питань місцевого 
самоврядування;
• сприяння розвитку та вдосконаленню служби в органах місцевого 
самоврядування;



• підвищення престижу служби в органах місцевого самоврядування, 
активізація у молодіжному середовищі просвітницької діяльності з питань 
державного будівництва та місцевого самоврядування;
• створення інформаційного простору з висвітлення діяльності органів 
місцевого самоврядування;
• створення системи інформаційно-аналітичного та методичного 
забезпечення діяльності органів місцевого самоврядування;
• забезпечення організаційних, правових та матеріально-фінансових умов 
для максимальної поінформованості членів територіальних спільнот про 
діяльність відповідних органів місцевого самоврядування;
• сприяння сільській раді щодо належної участі у міжнародних програмах;
• організація заходів, спрямованих на обмін досвідом між радами різного 
рівня різних регіонів (вітчизняних та закордонних), укладання між ними угод 
про співпрацю тощо;
• реформування системи надання адміністративних, управлінських і 
соціальних послуг;
• більш широке залучення громадськості до процесів розробки і прийняття 
владних рішень з питань місцевого значення;
• поєднання зусиль органів місцевого самоврядування різного рівня для 
спільного вирішення питань місцевого й регіонального розвитку;
• поліпшення взаємодії органів місцевого самоврядування з органами 
державної виконавчої влади, науковими установами, профспілками, 
громадськими організаціями при вирішенні питань місцевого значення;
• створення сприятливого клімату для внутрішнього розвитку 
територіальних громад шляхом підвищення рівня їхньої самоорганізації 
та вирішенні наявних суспільних проблем шляхом діалогу;
• вивчення, аналіз, узагальнення і впровадження вітчизняного і світового 
досвіду у сфері співпраці органів публічної влади;
• обмін досвідом щодо втілення інноваційних технологій в організації 
роботи рад депутатів та його впровадження у Вороньківській сільській раді;
• організація залучення територіальної громади до участі у розвитку по всіх
напрямах життєдіяльності відповідних населених пунктів;
• проведення засідань круглих столів, семінарів, форумів, міжнародних та 
обласних науково-практичних конференцій, у тому числі виїзних, засідань 
дорадчих органів, створених в сільській раді або за її участю;
• участь у офіційних зустрічах із керівниками українських та міжнародних 
установ, організацій, фондів, проектів та програм, керівниками органів 
місцевого самоврядування, у тому числі з інших регіонів;
• проведення офіційних прийомів голови сільської ради та інших 
протокольно-публічних заходів;
• участь представників органів місцевого самоврядування, громадськості в 
заходах щодо презентації інвестиційного, економічного потенціалу, просування 
на міжнародному, державному та міжрегіональному рівнях позитивного іміджу 
Вороньківської територіальної громади;
• висвітлення діяльності депутатів, постійних комісій та керівництва 
сільської ради в засобах ЗМІ з метою створення прозорої системи для прийняття 



управлінських рішень органами місцевого самоврядування, підвищення довіри 
до органів місцевого самоврядування всіх рівнів;
• проведення урочистих заходів до державних свят, у тому числі до Дня 
місцевого самоврядування, для підвищення авторитету органів та посадових 
осіб місцевого самоврядування, рівня інформованості громадян про їхню 
діяльність;
• відзначення грамотами, дипломами, подяками, цінними 
подарунками, іншими нагородами з нагоди професійних, державних свят, 
пам’ятних дат, сіл, підприємств, установ та організацій за значний внесок у 
розвиток місцевого самоврядування з метою мотивації професійної діяльності 
посадових осіб місцевого самоврядування, поширення позитивного досвіду 
діяльності органів місцевого самоврядування всіх рівнів;
• вивчення, узагальнення та поширення передового вітчизняного та 
міжнародного досвіду діяльності органів місцевого самоврядування;
• залучення молоді до сфери публічного управління, підвищення інтересу 
школярів та студентів до розвитку локальної демократії в Україні, виховання 
патріотизму та поваги до держави, а також популяризація діяльності органів 
місцевого самоврядування в Україні, формування особистості через отримання 
об'єктивної та неупередженої інформації щодо діяльності місцевих органів 
влади в Україні.

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Координацію діяльності щодо виконання Програми здійснює виконавчий 
комітет Вороньківської сільської ради.

Виконавці Програми:
- про хід її виконання інформують Вороньківську сільську раду - до березня 
2027 року;
- забезпечують обговорення стану та проблем реалізації Програми на сесіях 
Вороньківської сільської ради;
- у разі зміни у законодавчих актах України, які можуть вплинути на результат 
реалізації запланованих Програмою заходів, забезпечують внесення на розгляд 
сесій Вороньківської сільськоїуради поправок і доповнень до Програми.

Контроль за викоцанням Програми покладається на постійні депутатські 
комісії Вороньківськ^огагб^ої^&д^. л

Ы Ш М П/Сільський голова такі у St ! /’ Любов ЧЕШКО



Додаток 
до Програми розвитку місцевого самоврядування 
Вороньківської сільської ради на 2024-2026роки, 

затверджено ї рішенням районної ради 
від 19.12.2023 року №1026-28- VIII

ЗАХОДИ
Програми розвитку місцевого самоврядування 

Вороньківської сільської ради на 2024-2026 роки

№
з\п Назва заходу Виконавці Термін 

виконання

Орієнтовна вартість 
(грн.)

2024 
рік

2025 
рік

2026 
рік

Розділ І. Розвиток кадрового потенціалу та підвищення кваліфікації 
посадових осіб органів місцевого самоврядування, депутатів місцевих рад

1.

Науково-методичне забезпечення діяльності органів 
місцевого самоврядування району, організація та 
проведення семінарів за участю представників органів 
місцевого самоврядування всіх рівнів, виготовлення 
друкованої продукції з використанням територіальної 
символіки (папки, блокноти, календарі, буклети, ручки, 
прапорці, листівки, пакети, тощо)

Виконавчий комітет 
сільської ради щорічно



2. Придбання спеціальної літератури та періодичних видань Виконавчий комітет 
сільської ради щорічно

3.
Підвищення кваліфікації посадових осіб місцевого 
самоврядування, депутатів сільських рад

Виконавчий комітет 
сільської ради щорічно

4.

Придбання комп’ютерів (ноутбуків), оргтехніки, теле- і 
радіоапаратури, відео та фото пристроїв, пристроїв 
електрозв’язку, Інтернет зв’язку та іншої техніки й 
обладнання

Виконавчий комітет 
сільської ради

у разі 
необхідності

5.
Придбання ліцензійних програм автоматизованої системи 
діловодства та електронного документообігу, 
забезпечення їх супроводу

Виконавчий комітет 
сільської ради

у разі 
необхідності

6.
Участь в обласному конкурсі «Кращий працівник 
місцевого самоврядування»

Виконавчий комітет 
сільської ради щорічно

7.

Участь депутатів та працівників органів місцевого 
самоврядування району в спартакіадах, міжрегіональних 
змаганнях з різних видів спорту, популяризація спорту і 
здорового способу життя. Закупівля спортивного 
екіпірування для збірної команди депутатів та працівників 
органів місцевого самоврядування для участі у 
спортивних змаганнях.

Виконавчий комітет 
сільської ради, 
Вороньківська 
сільська рада

у разі 
необхідності

Розділ II. Розвиток активності територіальних громад району



8.
Участь у обласному конкурсі міні - проектів, інших 
державних конкурсах щодо розвитку територіальних 
громад

Виконавчий комітет 
сільської ради, 
Вороньківська 
сільська рада

щорічно

9.
Участь у міжнародних програмах, конкурсах, проектах, 
грантах

Виконавчий комітет 
сільської ради, 
Вороньківська 
сільська рада

щорічно

Розділ ПІ. Організація громадських та соціальних заходів

10.

Виготовлення продукції з елементами територіальної 
символіки Вороньківської територіальної громади 
(фінансування витрат пов’язаних: з виготовленням 
продукції з елементами територіальної символіки 
Вороньківської територіальної громади та придбанням 
вимпелів, відзнак, значків, футлярів та посвідчень до них, 
бланків та рамок до них, цінних подарунків з зображенням 
територіальної символіки)

Виконавчий комітет 
сільської ради, 
Вороньківська 
сільська рада

щорічно

11.

Проведення заходів з нагоди Дня місцевого 
самоврядування (фінансування витрат пов’язаних: з 
виготовленням продукції з елементами символіки 
Вороньківської територіальної громади та придбанням 
вимпелів, відзнак, значків, футлярів та посвідчень до них, 
бланків та рамок до них, цінних подарунків з зображенням 
територіальної символіки)

Виконавчий комітет 
сільської ради, 
Вороньківська 
сільська рада

щорічно

12.

Проведення заходів з відзначення «Знаком пошани», 
Почесною грамотою, Грамотою, Подякою, Дипломом, 
цінним подарунком, грошовою винагородою за 
підсумками року (фінансування витрат пов’язаних: з 
виготовленням продукції з елементами символіки 
Вороньківської територіальної громади та придбанням

Виконавчий комітет 
сільської ради, 
Вороньківська 
сільська рада

щорічно



вимпелів, відзнак, значків, футлярів та посвідчень до них, 
бланків та рамок до них, цінних подарунків з зображенням 
територіальної символіки)

13.

Проведення окремих заходів на виконання розпоряджень 
та доручень голови сільської ради, проведення «круглих 
столів», зустрічей з керівниками органів місцевого 
самоврядування, у т.ч. інших регіонів, офіційних прийомів 
головою сільської ради, зборів, інших заходів за участю 
представників органів місцевого самоврядування та 
громадськості

Виконавчий комітет 
сільської ради, 
Вороньківська 
сільська рада

щорічно

14. Організація та проведення фестивалів, конкурсів, форумів 
місцевого розвитку

Виконавчий комітет 
сільської ради, 
Вороньківська 
сільська рада

щорічно

Розділ IV. Забезпечення майнових засад місцевого самоврядування

15.

Утримання у належному санітарно-технічному стані 
адміністративної будівлі, районної ради, проведення 
поточного та капітального ремонтів адміністративних 
приміщень сільської ради, виконання заходів щодо 
додержання вимог законодавства у сфері цивільного 
захисту, техногенної та пожежної безпеки.

Виконавчий комітет 
Вороньківської 
сільської ради

постійно



(T (Є

16.

Замовлення технічної документації БТІ на об’єкти 
нерухомості, які знаходяться у комунальній власності 
територіальної громади (якщо метою виготовлення є 
передача в оренду або приватизація - підлягає 
відшкодуванню орендарями та покупцями згідно з 
зобов’язаннями, передбаченими в договорах оренди та 
купівлі-продажу)

Виконавчий комітет 
Вороньківської 
сільської ради

У разі 
необхідності

17.

Впорядкування земельних відносин, отримання 
кадастрових номерів земельних ділянок, якими 
користуються суб’єкти власності територіальної громади 
(якщо метою виготовлення є передача в оренду або 
приватизація - підлягає відшкодуванню орендарями та 
покупцями згідно з зобов'язаннями, передбаченими в 
договорах оренди та купівлі- продажу)

Виконавчий комітет 
Вороньківської 
сільської ради

У разі 
необхідності

18.
Виготовлення незалежних оцінок об’єктів комунальної 
власності територіальної громади села

Виконавчий комітет 
Вороньківської 
сільської ради

У разі 
необхідності

19.
Сплата внесків за членство у Всеукраїнській Асоціації 
ОТГ

Виконавчий комітет 
Вороньківської 
сільської ради

постійно

20.

Придбання обладнання для сесійної зали сільської ради 
(придбання та встановлення електронного обладнання для 
підрахунку голосів при проведенні голосування)

_____ ___________________ ________________________________

Виконавчий комітет 
Вороньківської 
сільської ради

у разі 
необхідності



21. Поліпшення матеріально-технічної бази виконавчого 
апарату сільської ради, придбання автотранспорту

Виконавчий комітет 
Вороньківської 
сільської ради

у разі 
необхідності

22.

Висвітлення діяльності Вороньківської сільської ради та 
розміщення оголошень; інформаційних повідомлень щодо 
управління майном, приватизації, оренди, проведення 
конкурсів тощо в засобах масової інформації

Виконавчий комітет 
Вороньківської 
сільської ради

постійно

23.
Забезпечення технічного супроводу офіційного веб-сайту 
сільської ради.

Виконавчий комітет 
Вороньківської 
сільської ради

постійно

24. Витрати пов’язані з захистом інтересів сільської ради у 
судових органах

Виконавчий комітет 
Вороньківської 
сільської ради

у разі 
необхідності

Сільський голова ^ Любов ЧЕШКО 
о°||


